
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1823 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Outros Atos
Outros Atos

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES PERIÓDICOS
Considerando  a  Lei  Municipal  nº  2.146,  de  10  de

outubro de 2017, que institui o Departamento de Saúde e
Segurança do Servidor – DESS, da Prefeitura da Estância
Turística de Avaré, e dá outras providências;

Considerando a Seção X da referida Lei, que trata do
Exame Médico Admissional e Periódico;

Considerando a Norma Regulamentadora nº 7 (NR-7),
do Ministério do Trabalho e Emprego atualizada em 24 de
fevereiro de 2023;

Considerando o Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional – PCMSO, da Prefeitura da Estância Turística
de Avaré;

Ficam  CONVOCADOS  os  servidores  abaixo  para
comparecerem ao Departamento de Saúde e Segurança do
Servidor – DESS, localizado na Rua Pará, nº 673, Centro,
Avaré/SP,  do  dia  08/01/2024 ao dia 12/01/2024  para
receberem  as  guias  de  seus  exames  periódicos  e
receberem orientações referentes aos mesmos:
MATRÍCULA NOME COMPLETO CARGO

8285 ADRIANA COSTA DE OLIVEIRA INSPETOR DE ALUNOS

8508/10284 ADRIANA DOS SANTOS PEB I/PROFESSOR
ADJUNTO

8715 ALMERINDA PELENTIER PROFESSOR ADJUNTO

9693 ANDRESSA CALDERONI
JOVANOVICH

AGENTE
ADMINISTRATIVO

10282 BRUNA FERNANDA DE CAMARGO MEDICO CLINICO
GERAL

9574 BRUNA GRAZIELA APARECIDA
DONI

OMS

5765 CAMILA DE CARLA BOVE MONITOR

10287 CLAUDIO SALANDIM CONDUTOR DE
VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE
COLETIVO

10281 CLAUDIO VIVEIROS OMS

10272 CLEITON DE OLIVEIRA AGUIAR OMS

7850 DEISE CRISTINA DOMINGUES
CARVALHO

PEB I

7745 DOMITILA TERESINA DE CASTRO PEB I

5917/7746 ELAINE CRISTINA DA SILVA
SILVEIRA

PEB I

2078/4168 ELAINE CRISTINA DE ANGELO
CAPECCI

PEB I

10273 ELAINE MARTINS LIMA TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

5878 ELISANGELA DIAS CAMARGO DE
SOUZA

SERVENTE (LIMPEZA)

10274 GABRIELA DRUMOND VILAS BOAS PSICÓLOGO

8618 GILDETE DOS SANTOS DIAS SERVENTE (LIMPEZA)

1446 GISLENE APARECIDA DE LEMOS
LIMA

PEB I

10036 GISLENE CRISTINA PAULO
HERSOGUENRATH

CONSELHEIRO
TUTELAR – TITULAR

1936 GISLENE RAMOS EVANGELISTA DE
OLIVEIRA

PAJEM

10289 GLORIA MARIA DE MELO ASSISTENTE SOCIAL

10271 IAGO CAMARGO GONÇALVES MONITOR

5363 IGNEZ DIAS F.G.-VICE- DIRETOR DE
UNIDADE
EDUCACIONAL

5359 JOSÉ MARCELO RODRIGUES
GONÇALVES

FARMACEUTICO

8335 JULIA DAYANE SIQUEIRA DE
OLIVEIRA

COZINHEIRO

10276 LIGIA MARA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

PEB I

10277 LUANA CRISTINA FRANCISCO OMS

10278 LUCAS COLLELA SCUCCUGLIA AGENTE
ADMINISTRATIVO

10268 MAITÊ DE SOUZA DA COSTA PSICÓLOGO

8717 MARA RUBIA AMARAL FERNANDES
SOARES

AGENTE COMUNITARIO
(PSF)-EP

6121 MARCIA DO AMARAL PADUA PEB II

5273 MARIA IZABEL NAVARRO DE LIMA SERVENTE (LIMPEZA)

4478/4193 MARIANA REIMBERG CHRISTE PEB I

5928 MARISA DIAS DE MELLO F.G. - PROFESSOR
COORDENADOR
PEDAGÓGICO

9167 MARLENE MESSIAS CAMPOS OMS

9002 MATEUS PEREIRA DE OLIVEIRA MONITOR

10318 MOISES MESSIAS GRACIANO MONITOR

10029 NINA FATIMA DE ALMEIDA CONSELHEIRO
TUTELAR – TITULAR

10279 OSMAR DE CAMARGO CORREA
JUNIOR

CONDUTOR DE
VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE
COLETIVO

9766 PAULO CESAR ALVES AGENTE
ADMINISTRATIVO

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1823 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

9077 RICARDO SILVEIRA CONDUTOR DE
VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE
COLETIVO

10298 ROBERTO NEGRAO BENEDETTI
JUNIOR

MONITOR

10280 ROSELY MESSIAS ROCHA SANTOS
GIANTOMASSO

PROFESSOR ADJUNTO

10031 SILVIA APARECIDA DE OLIVEIRA CONSELHEIRO
TUTELAR – TITULAR

8902/3630 SIMONE REGINA MOREIRA DO
NASCIMENTO

PROFESSOR ADJUNTO

4241 TELMA APARECIDA MENDES DE
OLIVEIRA

PEB I

9044 VANESSA DE SOUSA FRANCISCO F.G. ASSISTENTE
OPERACIONAL
ESCOLAR

7866 VIVIANE ROBERTA PANCCIONE
RODRIGUES

SERVENTE (LIMPEZA)

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1823 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7621 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2912

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA: 

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3560 104.407,9410.302.1013.2018.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS07 01

3561 -2.407,9410.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE07 14

3552 -20.000,0010.301.1012.2543.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

3553 -2.000,0010.301.1012.2544.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

3555 -49.000,0010.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$104.407,94 distribuídos as seguintes dotações:

104.407,94Suplementação ( + )

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1823 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7621 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2912

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

3556 -2.000,0010.331.1010.2390.0000 SAUDE DO TRABALHADOR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

3557 -16.000,0010.302.1013.2443.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

3559 -2.000,0010.302.1013.2549.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE07 16

3554 -11.000,0010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-104.407,94

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1823 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

pREFEtTuRA DA EsrÂt¡cln runísrlcA oe evRnÉ
SECRETARIA MUNIGIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

OepóSITOS JUDIG¡AIS PARA PAGAMENTO DE PRECnTÓnlOS
REALtzADoS No ExERclc¡o oe 2023

CONFORME EMENDA CONSTITUCIONAL 10912021.

DEGRETO MUNIG¡PAL NO 2359 DE O9/03/2OIO

Publicação atendendo o arl.2o do Decreto Municipal 235912O'lO.

Itamar úio

Mês /Ano
Competência

Data do
Depósito
Judicial

Valor
Apurado
1112 avos
Atuallzado

Receita Gorrente
Líquida (R.C.L)

Base depóslto
% s/ R.G.L

ZO23= (2ps %l

Parc. Mês/Ano
Base Cálculo

JANE¡RO/2023 24tO,1t20238.157.936,90 679.828,08NOVEMBRO/2022 392.208.504,86154

24tO2t2023688.134,32 FEVEREIRO/2023397.00O.569,37 8.257.611,84155 DEZEMBRO/2022

túARç0/2023 30t03120238.4OO.442,16 700.036,85JANEIRO/2023 403.867.411r35t56

2510412023ABRIL/20238.546,501,{ 6 712.208,43157 FEVEREIRO/2023 41O.8,A9.479,O2

30t0512023712.151J9 MArO/2023410.856.458,66 8.545.814,34ls8 MARçO/2O23

2710612023JUNIT0/20238,479.O47,45 706.587,28ABRIL/2023 4O7.646'.512p6159

2810712023713.2O8,84 JULHO/20238.558.506,09160 MAt0/2023 411.466.63s¡7

AGOSTO/2023 30t0812023713.032,1O411.364.674,4',1 8.556.385,22t6l JUNHO/2O23

2AtOS12023SETEMBR0/20238.546.861,31 712.238'/,4JULH0/2023 41O.9O9.794,13162

ouTuBRo/2023 31t10t20237l 1.680,55410.584.930,37 8.540.166,55163 AGOSTO/2023

2An1t2023712.238,44 NOVEMERO/20238.546.861,31164 SETEMBRO/2023 4l o.906.794,13

22t1212023718.333,22 DEZEMBRO/2023414.423.006,63 8.619.998,54{65 ouTuBRo/2023

Total depositado em 2023.... R$ E.479.677r74

b¡¡

Dayan Paes S. Leite
Secretário Munic da Fazenda

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-01-04T19:54:16+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




